
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 13                                                                                                                   del 06.07.2017 

 

Oggetto: Presa d’atto della volontà del Comune di Montefano di entrare nell’Ambito Territoriale 
Sociale n. 15. 

 

 

L’anno 2017, il giorno 6 del mese di Luglio, presso il Comune di Macerata, in seguito a convocazione, si è 

riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Tamburrini Stefania Corridonia Assessore delegato 

Marcolini Marika Macerata Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Lanzi Mariangela Pollenza Assessore delegato 

Savi Alessia Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n° 6 

Assenti n. 3: Comuni di Appignano, Mogliano e Petriolo. 

 

Partecipa inoltre, senza diritto di voto: Monica Sagretti, Assessore alle Pari opportunità, istruzione e politiche 

dell’integrazione del Comune di Corridonia. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore dell’ATS 15 f.f., Dott. Gianluca Puliti. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza Marika Marcolini, Assessore delegato del 

Comune di Macerata, Capofila d’Ambito. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista la L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi sociali”, 

la quale, all’art. 8, comma 3, lett. a), tra le funzioni delle Regioni attribuisce anche la determinazione, tramite 

forme di concertazione con gli Enti locali interessati, degli Ambiti Territoriali, delle modalità e degli strumenti 

per la gestione unitaria del sistema locale dei servizi sociali a rete; 

 

Tenuto conto che la Regione Marche, con D.G.R. n. 337/2001, in attuazione della Delibera Amministrativa n, 

306/2000, ha: 

- istituito gli Ambiti Territoriali Sociali nella Regione Marche, 

- definito le dimensioni territoriali degli ATS, 

- stabilito che il Comune di Montefano fosse uno dei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale di Recanati; 

 

Considerato che la DGR 592/2002 ha previsto l’accorpamento di alcuni Ambiti, tra cui quello di Recanati con 

quello Civitanova Marche;  

 

Tenuto altresì conto che la L.R. 32/2014, all’art. 7 prevede che la Giunta Regionale, sentito il Consiglio 

Autonomie Locali (CAL), individua gli ATS; 

 

Vista la nota prot. n. 3847 del 16.05.2017 con cui il Comune di Montefano ha trasmesso a questo ATS 15: 

- la Deliberazione n. 5 con la quale il proprio Consiglio Comunale, all’unanimità, richiede il passaggio 

dall’ATS 14 all’ATS 15, 



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

2 

- la nota prot. 306729 del 06.04.2017, con la quale il dirigente del Servizio Politiche Sociali della 

Regione Marche richiede la presa d’atto del Comitato dei Sindaci dell’ATS 15 circa la richiesta del 

Comune in questione; 

 

Ritenuto di non avere motivazioni ostative a tale passaggio che, qualora avvenga, dovrà effettuarsi in maniera 

graduale e concomitante al graduale trasferimento dei fondi che vengono assegnati da Regione e/o da Ministero 

proporzionalmente alle dimensioni e alla numerosità della popolazione di ciascun ATS; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge. 

 

D E L I B E R A 

 

1. Prendere atto della volontà del Comune di Montefano di passare dall’Ambito Territoriale Sociale n. 14 – 

Civitanova Marche, all’Ambito Territoriale Sociale n. 15 – Macerata. 

 

2. Demandare l’Ufficio comune di Ambito a trasmettere la presente Deliberazione al Comune di Montefano. 

 

 

 

Il Dirigente Coordinatore ATS 15 f.f.  Il Presidente  

(Dott. Gianluca Puliti)  (Dott.ssa Marika Marcolini) 

Firme all’originale 


